
C I T T A’ D I  S O V E R A T O 
Provincia di Catanzaro 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

                   ****           ****             ****           ****           ****          ****           **** 

 

 

ORIGINALE 
N. 03/GM                                                                                                                                     Del 09/01/2019 

 

OGGETTO: PROROGA DEI CONTRATTI  EX LSU/LPU – ANNO 2019 – ANTICIPAZIONE DI 

CASSA PER QUATTRO MENSILITA’ 
 

In data 09/01/2019 convocata da Sindaco alle ore16,30 nella Sede Comunale, si è riunita la Giunta 

Comunale nelle persone dei Signori: 

 

N. Cognome                  Nome                                 Presente                             Assente 

1 ALECCI                   Ernesto F.sco                         SI 

2 MATACERA           Pietro                                     SI 

3  FAZZARI                 Rosaria                                  SI                                          

4  

5 

PEZZANITI             Rosalia                                   SI 

VACCA                   Daniele                                   SI 

 

 

Assiste alla seduta in qualità di verbalizzante il Segretario Generale Dott.ssa. Michela De Francesco 

 

Presiede nella qualità di Sindaco Dott.  Ernesto Francesco ALECCI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

ORIGINALE 
N.03 \GM                                                                                                                                     Del 09/01/2019 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Municipale n. 281 del 31.12.2018 concernente la presa d’atto della 

Circolare della Regione Calabria – Dipartimento Politiche del Lavoro Prot. SIAR n. 438380 e n. 438646 del 

31.12.2018 avente ad oggetto: processo di contrattualizzazione  a T.D. ex LSU/LPU. – Proroga termini al 

30.04.2019 estendibili al 31.10.2019 ed indicazioni operative; 

PREMESSO che nota prot. Gen. N. 0045 del 02.01.2019 questo Comune ha di fatto trasmesso a mano alla 

Regione Calabria Dipartimento Sviluppo Economico, Lavoro, Formazione e Politiche Sociali tutta la 

documentazione richiesta e precisamente la Delibera di Giunta n. 281/2018, le appendici contrattuali di 

proroga e le comunicazioni obbligatorie (UNILAV); 

CONSIDERATO che con la  nota prot.  SIAR n. 438646 del 31.12.2018 la Regione Calabria precisa ed evidenzia 

che relativamente agli Enti in dissesto e/o rieqiulibrio, una volta verificata la compatibilità finanziaria sulla 

dotazione organica e sui provvedimenti  di assunzione di personale a T.D., provvederà con proprio atto a 

garantire la copertura finanziaria per quattro mensilità, nonché comunica che la Commissione Competente 

per la Stabilità Enti Locali, presso il Ministero dell’Interno, adotterà un unico atto di autorizzazioni per tutti 

gli enti interessati; 

RILEVATO altresì, che nelle more che tutto l’iter sopra indicato possa concludersi nei tempi e modi necessari,  

si possa procedere alla anticipazione delle quattro mensilità stipendiali anno 2019 a carico della Regione 

Calabria   

VISTE e considerate le situazioni in ordine ai contratti di lavoro prorogati, ai servizi assegnati ed al titolo 

spettante ai lavoratori interessati dal provvedimento c h e  sono i sigg.ri: Salvatore Alessio Giuseppe c.f.: 

LSSSVT66R16F112H, Michele Barreca c.f.: BRRMHL71A14I872D, Anna Teresa Celia c.f. CLENTR68S44C352G, 

Annalisa Carnovale c.f.: CRNNLS73B47D236O, Annarita Geracitano c.f.: GRCNRT73L51C352V, Alberto 

Mirante c.f.: MRNLRT76R29C352K, Giuseppe Melia c.f.: MLEGPP62H06I872U, Daniela Petruzzi c.f.: 

PTRDLS69M54H786C, Antonella Pipicelli c.f.: PPCNNL67B49I872X, Antonia Procopio c.f.: 

PRCNTN69H45F586I, Patrizia Ursino c.f.: RSNPRZ66A52G517H, Rita Minniti c.f.: MNNRTI74D63C352U, Enrico 

Proietti c.f.: PRTNRC65A17I992J, Francesco Rotella c.f.: RTLFNC53C09E031E, Pasqualina Riccardi c.f.: 

RCCPQL62T41H488V 

RICHIAMATE inoltre le situazioni e ragioni in ordine alla elaborazione cedolini ed alle attività contabili da 

parte del l’ufficio di ragioneria verso gli enti previdenziali; 

RITENUTO dover procedere all’anticipazione di €  94.000,00 occorrenti per la corresponsione in anticipazione 

delle quattro  mensilità anno 2019; 

 

 



ORIGINALE 
N.03 \GM                                                                                                                                     Del 09/01/2019 

 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli sotto il profilo della regolarità tecnica, e contabile espressi dai Responsabili di 
Settore ai sensii dell' art. 49 T.U.E.LL.  
 

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

VISTO il Regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C. n° 52 del 15/5/2003; 

VISTO lo Statuto Comunale vigente; 

 
Con voti unanimi favorevoli resi ai sensi di legge  
 

 

DELIBERA 

1) Richiamare le premesse perché facciano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo. 

2) Di autorizzare l’anticipazione delle quattro mensilità GEN/APR 2019 riferite agli emolumenti 

stipendiali dei lavoratori a T.D. ex LPU/LSU, sul CAP. U. 601/2019. 

3) I suddetti emolumenti verranno recuperati sul CAP. E. 915/2019 con i fondi che la Regione Calabria 

trasmetterà, giusta nota prot. N. 438646 del 31.12.2018. 

4) Di demandare e trasmettere copia della presente deliberazione   al Responsabile del Settore 

Finanziario e Servizi Sociali/Personali, l’adozione di tutti gli atti consequenziali e successivi; 
 

5) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 4 del 

D.Lgs.267/2000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ORIGINALE 
N.03 \GM                                                                                                                                     Del 09/01/2019 

 

Il presente verbale che viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 

 

IL PRESIDENTE               f.to Dott. Ernesto F.sco   ALECCI  ____________________________ 

 

IL SEGRETARIO              f.to Dott.ssa  Michela De Francesco_________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio 

A T T E S T A 

- che copia della presente deliberazione: 

(x) viene pubblicata all’Albo Pretorio On-line Comunale per quindici giorni consecutivi dal 

10/01/2019 come prescritto dall’art. 124, comma 1, del decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000; 
 

( x )  è stata comunicata in data 10/01/2019 ai Sigg.ri Capigruppo consiliari così come prescritto dall’art. 

125 del decreto legislativo n. 267/2000; 
 

(   ) è stata trasmessa al Prefetto di Catanzaro in data _______________ 

 

         IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                           f.to   Dott.ssa Michela De Francesco 

 

Il sottoscritto inoltre 

 

A T T E S T A 

 

- che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 10/01/2019 

 

- (x) perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4) 

 

-    () decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3) 

 
 

  IL SEGRETARIO GENERALE 

f.to Dott.ssa Michela De Francesco 

 

D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 – art. 49 c. 1 e s.m.i. 

Parere di Regolarità Contabile 

Si esprime parere in ordine alla regolarità contabile 
   

   

                           Il Responsabile del Settore 

                                  f.to  Paolo Macrina 

 

Soverato lì 08/01/2019 

           

D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 – art. 49 c. 1 e s.m.i. 

Parere di Regolarità Tecnica 

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità 

Tecnica 

                                       

                                             Il Responsabile del Settore 

                       f.to  Paola Grande  

  

Soverato lì 08/01/2019 


